78

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 40 DE 30/10/2023
 ORGAO - INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 JOSE CARPES                                           30     21/12/1997  20/12/2002    30/10/2023  28/11/2023
 66180468      1        NAXVIII          212447137

118456/2023

Número: 000/2023                                SESSÃO:  ORDINÁRIA
Data/Hora: 22/11/2023 17:00                                   Afixada em: 02/10/2023
RELATOR (A):  PAULO CEZAR PEREIRA GRUBER
PAF: 6636520-4 CPA - COMERCIO DE CONDIMENTOS LTDA
Representante: ROBERTO MELLO MILANESE
Recurso Ordinário

-------------------------------------------------------------------------------------------------
RELATOR (A): CARLOS EDUARDO MAKOUL GASPERIN
PAF: 6632510-5 IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A
Representante: DANIEL YUTAKA YAMAMOTO
Recurso Ordinário e Reexame necessário

118956/2023

PORTARIA JCP Nº 158/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
o Sr. R PRETTI DOMINGOS, inscrito no CPF n° 046.019.497-
69, como Leiloeiro Público Oficial, recebendo a matrícula de número 23/383-L,
conforme solicitação protocolada sob nº 23/456781-3.

Publique-se.
Curitiba, 27 de outubro de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

118548/2023

DESPACHO: 869/2023-DG
PROTOCOLO: 15.940.424-2

1 - RECONHEÇO a situação de Dispensa de Licitação, nos termos do Art.
8º, I, “b”, e do Art. 35 da Lei Estadual nº 15.608/2007, para materializar a

DOAÇÃO efetuar a doação ao Município de Sertaneja, de imóvel localizado
na PR-160, km 22, Bairro Centro, constituído por área de 1.905,00 m²,

do 2º Registro de Imóveis da Comarca Cornélio Procópio.
2 - Publique-se.

3 - À Diretoria Administrativo-Financeira para os demais procedimentos.

Em, 31 de outubro de 2023.

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

118938/2023

PORTARIA Nº 333/2023-DER

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20, inciso
do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000 e tendo em vista o contido no protocolo n° 21.246.204-7, RESOLVE:

Nome/Rg Solicitação Histórico A partir de:

DESIGNAR
Lenira Rodrigues do

Prado
RG. *.***.690-2

Mem. n°
1065/2023

SR Noroeste

Como Responsável pela Gerência Administrativa Financeira e pelo Setor
de Licitações, da Superintendência Regional Noroeste, nas situações de

férias, licenças e/ou impedimentos legais
Nagma Lucy Barros, RG *.***.421-6 e Danielle Cristina Costa, RG.

*.***.083-7.

27/10/2023

Curitiba, 30 de outubro de 2023.
(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.

 118563/2023

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 334 DE 30/10/2023
 ORGAO - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 HAMILTOM LUIZ BOING                                   180    21/12/1997  20/06/2007    01/11/2023  28/04/2024
 32437788      1        NAXVIII          212317764
 HAMILTOM LUIZ BOING                                   180    21/06/2007  20/06/2017    29/04/2024  25/10/2024
 32437788      1        NAXVIII          212317764

118649/2023

PORTARIA JCP Nº 158/2023